[image: image1.png]

川师研〔2018〕3号

四川师范大学关于公布2018年研究生

优秀论文培育基金项目的通知

各研究生培养单位：

为培养我校研究生的创新精神与能力，激励研究生勤奋学习、刻苦钻研，认真做好学位论文，不断提高学位论文水平，学校开展了2018年研究生优秀论文培育基金项目推荐评选工作，总计50个项目入选，其中博士3项，硕士47项(见附件)。希望各项目负责人按照学校相关规定，保质保量完成项目。

特此通知。

附件：四川师范大学2018年优秀论文培育基金项目

                          四川师范大学

                                2018年6月25日

  四川师范大学学校办公室         2018年6月25日印发
	序号
	学院
	申请人姓名
	导师姓名
	专业名称
	申请项目名称
	备注

	1
	文学院
	吴桐
	白浩
	中国现当代文学
	论“雪米莉现象”的发生逻辑

	2
	文学院
	陈敏
	房锐
	中国古典文献学
	杜甫《秋兴》八首在朝鲜时代的传播与接受

	3
	文学院
	马莉
	汪燕岗
	中国古代文学
	杨慎所编诗词选本研究

	4
	文学院
	席铭状
	毛娟
	美学
	加斯东·巴什拉的空间诗学思想研究

	5
	文学院
	牟佳
	仝小琳
	语言学及应用语言学
	视频自媒体人话语的顺应性研究—以papi酱的视频语料为例

	6
	文学院
	陈林
	张伟
	课程与教学论
	我国古代蒙学教材对儿童生命意义的建构——以《三字经》《千字文》为例

	7
	文学院
	王琴
	胡斌
	学科教学（语文）
	符号学双轴关系视域下的初中写作教学研究

	8
	文学院
	肖娇娇
	熊良智
	中国古代文学
	《诗》在南方的早期传播
	博士项目

	9
	法学院
	郭文强
	王燕莉
	民商法学
	个人信息合理使用制度研究

	10
	法学院
	任炜
	陈山
	法律
	中国社会语境中见危不救行为入刑：从伦理、法制到民意的三重考量

	11
	马克思主义学院
	吴晓琴
	李新芝
	马克思主义基本原理
	新时代乡村治理体系健全的困境及对策研究

	12
	马克思主义学院
	唐梵凌
	蔡方鹿
	中国哲学
	孙奇逢道统思想研究

	13
	教育科学学院
	曹彬
	邵陵
	职业技术教育学
	中职生对文化课学习需要的认知研究

	14
	教育科学学院
	陈方嫒
	卢德生
	职业技术教育学
	高职院校校内质量保障体系的完善研究

	15
	教育科学学院
	郭姗
	鄢超云
	学前教育学
	幼儿对朋友的理解与社会教育

	16
	教育科学学院
	张燕
	李松林
	课程与教学论
	深度学习的结构模型及其应用研究

	17
	教育科学学院
	马波
	鄢超云
	学前教育学
	“一村一幼”幼教点师幼互动质量研究
	博士项目

	18
	历史文化与旅游学院
	张晗
	邓前程
	专门史（旅游文化）
	舞台展演中民族文化的真实性研究—以泸沽湖家访为例

	19
	历史文化与旅游学院
	马正辉
	王川
	中国史
	中华人民共和国时期西藏城市发展初探（1951-2010）

	20
	教师教育与心理学院
	陈梦雪
	戴艳
	发展与教育心理学
	老年消费者对保健品的内隐态度和外显态度研究

	21
	教师教育与心理学院
	余梦
	靳宇倡
	应用心理
	FPS网络游戏虚拟社会身份认同对个体健康和幸福感的影响-以《绝地求生》为例

	22
	教师教育与心理学院
	郑康佳
	陈璟
	应用心理
	《死亡凸显能使人长计远虑吗：死亡凸显对损、益型跨期决策的影响》

	23
	教师教育与心理学院
	周开济
	周天梅
	发展与教育心理学
	物质主义和收入不平等对投资博弈中信任行为的影响

	24
	数学与软件科学学院
	蒲永燕
	王芳贵
	基础数学
	n-Matlis余挠模
	博士项目

	25
	数学与软件科学学院
	文慧霞
	舒级
	基础数学
	分数阶随机偏微分方程的动力学行为研究

	26
	数学与软件科学学院
	徐波
	冯山
	计算数学
	基于邻域关系矩阵的混合型属性约简模型研究

	27
	数学与软件科学学院
	王敏
	唐应辉
	运筹学与控制论
	带有多级适应性休假和Min(N,D,V)-策略控制的M/G/1排队

	28
	数学与软件科学学院
	杨雪
	莫智文
	基础数学
	量子密集编码

	29
	化学与材料科学学院
	孙芙蓉
	赵丽娟
	材料学
	基于结构设计的多功能气凝胶的制备与性能研究

	30
	化学与材料科学学院
	夏莉
	郑荞佶
	化学
	来源于生物质的纳米多孔碳的构筑及在锂硫电池中的储能特性

	31
	化学与材料科学学院
	杨照
	刘咏
	环境科学与工程
	原位产H2O2的金属-碳纳米管/O2类Fenton降解水中有机污染物的研究

	32
	化学与材料科学学院
	石凯丽
	刘瑞
	学科教学（化学）
	使用显性-反思性教学促进高中学生对科学本质的理解：科学史与学生自我管理相结合

	33
	影视与传媒学院
	孙小媛
	陈佑松
	戏剧与影视学
	后人类视域下的赛博形象研究

	34
	影视与传媒学院
	康雪梅
	马友平
	戏剧与影视学
	四川省广元市旺苍端公戏研究

	35
	外国语学院
	高兴
	刘进
	英语语言文学
	失落与找寻：《时间之间》

	36
	外国语学院
	李楠
	向琳
	英语语言文学
	论《拍卖第49批》中的可能世界叙事

	37
	外国语学院
	关承惠
	金黛莱
	外国语言学及应用语言学
	视觉语法框架下民族院校校徽的多模态话语分析

	38
	计算机科学学院
	罗王平
	冯朝胜
	软件工程
	面向CP-ABE的代理重加密研究

	39
	地理与资源科学学院
	冯茂秋
	潘洪义
	人文地理学
	基于不同撂荒耕地类型的驱动因素及风险评价研究-以德阳市中江县为例

	40
	地理与资源科学学院
	蒋盛
	徐霞
	地图学与地理信息系统
	遥感监测喜马拉雅中段吉隆流域冰川冰湖变化及冰湖危险性评估

	41
	地理与资源科学学院
	董光
	程武学
	地图学与地理信息系统
	基于低空遥感的若尔盖草地鼠害监测方法研究

	42
	物理与电子工程学院
	黄莎
	李玲
	凝聚态物理
	多波段相干完美吸收的特性研究

	43
	物理与电子工程学院
	雷金桥
	周晓林
	凝聚态物理
	α相氮化硅的压致相变及其高压下的凝聚态物性的理论研究

	44
	物理与电子工程学院
	蒋祯菲
	王涛
	光学
	光波经介质弱散射后的远场光学特性

	45
	生命科学学院
	李阳
	陈贵英
	生物化学与分子生物学
	谷氨酸棒杆菌基因工程改造提高 5-氨基乙酰丙酸产量的研究

	46
	音乐学院
	陈昊
	韩万斋
	音乐与舞蹈学
	嵇康“声”之论研究

	47
	工学院
	陈润东
	于宁
	艺术设计
	中国家用无人驾驶汽车内饰空间布局设计研究

	48
	服装与设计艺术学院
	曾凤杰
	乔洪
	艺术设计（服装）
	基于蜀绣技艺的定制女装设计研究

	49
	经济与管理学院
	李唯
	杜伟
	政治经济学
	四川省制造业服务化水平提升研究

	50
	经济与管理学院
	刘欢
	王冲
	企业管理
	四川省军民融合企业的信用评价体系构建

2